PREFEITURA DE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

0 .„\klA AWE

(4)
Palia

4 0113

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.02.03.1

Aos 02 (dois) dias do mês de Maio do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), as 15h30min, na Prefeitura

Municipal de Horizonte, sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Presidente Castelo

Branco, N° 5180, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n°

764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelas servidoras Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e

os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar

inicio aos procedimentos de julgamento das propostas de preços apresentadas pelos licitantes habilitados na

licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.02.03.1, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO

EM PEDRA TOSCA NA RUA MARIANO PEREIRA DA COSTA, DISTRITO DE ANINGAS, NO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME MAPP 3624 E PROJETO BASIC() DE ENGENHARIA.

A Presidente deu inicio à sessão, anunciando que recebeu do responsável técnico da Secretaria de

Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, os pareceres técnicos referente à análise das

planilhas orçamentárias e demais documentos referente ao projeto básico de engenharia, nos termos do item

4 (Da Proposta de Preços) do respectivo Edital. A Comissão analisou as propostas de pregos apresentadas,

frente as exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como

frente As considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município, passamos a divulgar o resultado

da analise das propostas de preps das empresas habilitadas:

Licitantes
Valor

Global R$
Conclusão

CONSTRUTORA S SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA — ME
CNPJ: 03.888.573/0001-91
Declara ser ME

R$ 190.831,33 1" CLASSIFICADA

L F CONSTRUÇÕES EIRELI — ME
CNPJ: 25.968.940/0001-08

R$ 190.841,38 2' CLASSIFICADA

MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME
CNPJ: 07.637.778/0001-55
Declara ser ME/EPP

R$ 203.537,24 3" CLASSIFICADA

EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL LTDA — EPP
CNPJ: 10.744.775/0001-25
Empresa Local

R$ 210.289,52 4" CLASSIFICADA

AOS CONSTRUÇÕES LTDA — ME
CNPJ: 40.001.303/0001-43
Declara ser ME/EPP

R$ 216.410,86 5* CLASSIFICADA

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES — ME
CNPJ: 44.159.038/0001-87
Declara ser ME

R$ 220.108,36 6" CLASSIFICADA

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 11.012.912/0001-08
Declara ser EPP

R$ 229.894,45 7' CLASSIFICADA

CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA — EPP
CNPJ: 07.501.407/0001-41

R$ 232.284,10 8' CLASSIFICADA

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP
CNPJ: 10.932.123/0001-14
Declara ser EPP

R$ 232.329,65 9* CLASSIFICADA

A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 04.302.210/0001-95

R$ 234.384,83 10' CLASSIFICADA

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME R$ 236.697,47 11' CLASSIFICADA —

Ay F, rel. cie"tr Capstc.43 Oro i  00 Centro CEP - 6 Cr CHI) 2 SS 196/000146 ISS) 3336 MO 113S: 3336 6001

erzz; PREFEITURA DE

IZONT1E
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CNPJ: 18.635.562/0001-77
Declara ser ME
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIRELI
CNPJ: 07.191.777/0001-20

R$ 244.470,89 12 CLASSIFICADA

T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 10.787.147/0001-27
Declara ser ME/EPP

R$ 193.310,81

Desclassificada, nos
termos do parecer técnico,

anexo a essa ata e ainda pot
não conter assinatura do
responsável técnico da
empresa, descumprindo

edital no item 4.2.2.
G3CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 12.850.956/0001-61
Declara ser ME/EPP
Empresa Local

R$ 219.288,93
Desclassificada, nos

termos do parecer técnico,
anexo a essa ata.

REAL SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 37.452.665/0001-46
Declara ser EPP

R$ 220.1 12,45
Desclassificada, nos

termos do parecer técnico,
anexo a essa ata

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame A empresa
CONSTRUTORA S SERVICOS & LOCACÕES LTDA - ME com valor global de R$ 190.831,33
(Cento e Noventa Mil, Oitocentos e Trinta e Um Reais e trinta e três Centavos), a quem se recomenda
que seja adjudicado o objeto da licitação. A Presidente encerrou a sessão, comunicando que este julgamento
será publicado em jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da
publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "13- , da Lei Federal
NJ' 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão As 17h00min,
mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome As * aturas

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva
_

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Katiaana da Silva Lourenço A),,txtuA4

111111111111111111111111111111111111111.11111111•1111111111111111111,

.,100 04 0 .? y i'-s 185,